

Wiosna, cieplejszy wieje wiatr

Dnia 21 marca 2017 roku, uczniowie klasy IIa oraz Ib wyruszyli na mini wycieczkę szkolną, w celu zgłębienia roztoczańskich tajemnic. Opiekowali się nami wychowawcy klas, pani opiekunka z autobusu szkolnego oraz pan kierowca. Pierwszym miejscem, które odwiedziliśmy był Józefów, a dokładniej plac główny tego niezwykłego miasteczka.

Pan Jan Skroban dzielnie próbował zaciekawić marudnych uczniów, którzy z okazji pierwszego dnia kalendarzowej wiosny oraz znanego nam wszystkim Dnia Wagarowicza, nie byli zbyt przychylnie nastawieni do słuchania historii o powstaniu wyżej wspomnianej miejscowości. Mimo początkowych niepowodzeń, panu Skrobanowi udało się zainteresować swoją opowieścią nawet najbardziej „opornych na wiedzę” uczniów. Wysłuchaliśmy krótkiej, lecz mimo wszystko ciekawej historii, w której dowiedzieliśmy się, że założycielem miasteczka był Tomasz Józef Zamoyski oraz tego, że w Józefowie rozwijało się głównie rzemiosło, sitarstwo oraz kamieniarstwo, a także, że wkrótce po wydaniu przywileju lokacyjnego, rozpoczęto tam budowę domów, ratusza i kościoła parafialnego. Zgłębiliśmy też informacje na temat tego, że to właśnie pod Józefowem odbyła się jedna z pierwszych potyczek z Kozakami (24 stycznia 1863 roku). Pani Urszula Bartoszek nakreśliła rys geologiczny tego terenu oraz opowiedziała o wykorzystaniu naturalnych surowców skalnych i zasobów leśnych w architekturze dawnego i dzisiejszego Józefowa. Zwróciła uwagę na rzeźby miejscowego artysty pana Pastuszaka oraz artystów z plenerów plastycznych pięknie oddające charakter, geologię i historię miasteczka. Dawna drewniana zabudowa nie zachowała się, ale można znaleźć tu przedwojenne chałupy z charakterystycznymi dachami.

Następnie udaliśmy się do Miejskiej Biblioteki Publicznej, gdzie kolejny raz uczniowie naszej szkoły korzystają z gościnności tego miejsca. Tam dowiedzieliśmy się, że dzisiejszy „dom książek” był kiedyś synagogą żydowską, której ludność w tamtych czasach liczyła około 70% społeczeństwa, zamieszkującego nasze tereny. Zapoznaliśmy się tam z dramatyczną historią biblioteki oraz obejrzelśmy wystawę poświęconą Bolesławowi Leśmianowi. Zostaliśmy również zaproszeni na wieczór poezji poświęcony temu wielkiemu artyście, który również odbył się we wtorek 21 marca. Zwiedziliśmy też pozostałe piętra biblioteki i skorzystaliśmy z możliwości zapisania się jako (mamy nadzieję) stali czytelnicy. Po pożegnaniu się z pracującymi tam osobami i podziękowaniu za tak niesamowitą lekcję historii, wspólnie orzekliśmy, że z wielką chęcią chcielibyśmy tam wrócić i ponownie spędzić miło czas, tym razem jednak zostając tam na dłużej. Następnie udaliśmy się do Zwierzyńca. W drodze mijaliśmy Centrum Edukacyjno-Naukowe Roztoczańskiego Parku Narodowego Biały Słup, zauważyliśmy pracowników przygotowujących miasto do sezonu turystycznego. Tutaj zwiedziliśmy Kościół na wodzie, zrekonstruowany „Zwierzyńczyk” – zespół wodno-pałacowy oraz przeszliśmy szlakiem turystycznym po zalesionych wydmach do Stawów Echo do Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego. Po uczcie duchowej przyszedł czas na solidny posiłek na który udaliśmy się do Górecka Kościelnego. Tutaj w pięknej roztoczańskiej scenerii chwilę odpoczęliśmy, nabraliśmy sił i wróciliśmy do szkoły. Fajnie jest tak spędzać Dzień Wagarowicza wspólnie witać wiosnę.

Wiktorija Kusiak – klasa IIa oraz inni uczestnicy wycieczki